Администрация сельского поселения  Мустафинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» марта 2015 года № 8
О проведении 2-х месячника по благоустройству населенных пунктов Мустафинского сельского поселения

        Руководствуясь распоряжением Правительства  Республики Башкортостан от 26 февраля 2015 года  № 192-р, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава сельского поселения Мустафинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан и  в целях дальнейшего улучшения санитарно-экологического  благополучия населенных пунктов,    повышения активности населения в  благоустроительных работах

администрация  сельского поселения Мустафинский сельсовет муниципального  района  Бакалинский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Объявить на территории сельского поселения   в апреле-июне 2015 года  2-х месячник по  санитарно-экологическому  оздоровлению и улучшению благоустройства  населенных пунктов.

2. Провести и организовать в рамках 2-месячника в период с 11 апреля по 09 июня 2015 года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов.

3. С целью  широкого вовлечения трудовых коллективов, населения к благоустроительным работам практиковать проведение традиционных чистых санитарных дней по четвергам и другие дни недели, тематические  конкурсы «Лучший дом», с подведением их итогов  на сельском празднике «Сабантуй».

4. Для руководства ходом 2-х месячника по благоустройству и координации  осуществления намеченных мероприятий образовать  организационный комитет в следующем составе:

Руководитель:

Гиззатуллин И.А.- глава сельского поселения;
Заместители руководителя:

Саитов Р.А.- руководитель ООО «Чишма»(по согласованию)
Насибуллин И.М.- руководитель КФХ «Мирас»(по согласованию)
Члены:

Фарукшина З.Р. – управляющий делами администрации,

Мухаметьянова З.М.- директор МОБУ Мустафинская СОШ,
Хамидуллина З.А.- заведующая ФАП Мустафино;
Хазиева З.С.- заведующая ФАП Нарат-Елга;

Халикова А.Н.- директор СДК;

Латыпова Ф.М.- директор Мустафинского уч. лесничества;

Шамсутдинова Н.Я.- председатель Совета ветеранов;

Латыпов А.А.- член постоянной комиссии по благоустройству;

Фаррахов И.Ф.- член постоянной комиссии по благоустройству;

Шакирова З.А.- член постоянной комиссии по благоустройству.

5.Утвердить план основных мероприятий по благоустройству населенных пунктов на 2015 год согласно приложению №1.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения осуществить мероприятия по активному участию своих коллективов в экологических субботниках и чистых санитарных днях по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов, приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений и закрепленных территорий, объектов социальной инфраструктуры, общественных зданий и сооружений, стадионов и парков в весенне-летний период 2015 года.

7. Объявить и провести на территории сельского поселения конкурс по благоустройству по следующим номинациям:

1. «Лучший дом»;

2. «Лучшее подворье»;

3. «Лучшее благоустроенное учреждение, организация, производственный объект»;
8. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

Мустафинский сельсовет

муниципального района

Бакалинский район
                       ______________ И.А. Гиззатуллин

                                                                                    Приложение к постановлению

                                                                                    №8 от 16.03.2015г.

                                     План мероприятий

по благоустройству населенных пунктов

сельского поселения  Мустафинский сельсовет на 2015 год

	№

п/п
	Перечень работ
	Дата
	Ответственные

	1

	Проведение сходов граждан
	постоянно

	Администрация СП,  оргкомитет

	3

	Ремонт  и   благоустройство    водозаборных    колонок.   Покраска  и    ремонт        беседок.
	май-июнь
	 Администрация СП,  оргкомитет

	4
	Работа по благоустройству зданий и территорий бюджетных учреждений.
	май-июнь
	Руководители бюджетных учреждений

	5

	Благоустроить  площадь проведения Сабантуя
	май-июнь

	Администрация СП,    оргкомитет

	6

	Окучивание свалок
	апрель -

октябрь

	Администрация сельского поселения

	7

	Засыпка щебнем и песком улицу Матросова с.Мустафино. Грейдирование дорогу в д.Пальчиково
	июнь

	Администрация сельского поселения

	8
	Очистка кладбищ от мусора
	апрель-май
	Администрация СП,  оргкомитет, население

	9
	Ремонт и озеленение территории памятника
	май
	 Администрация СП,  оргкомитет

	10
	Посадка саженцев деревьев
	апрель-май
	Администрация СП,  оргкомитет

	11
	Очистка  придорожных  лесопосадок  от мусора,    вырубка  сухостойных деревьев   и   кустарников  по   трассе  Мустафино

	Апрель-сентябрь
	Администрация СП,  оргкомитет

	12
	Благоустройство родников

	май
	Администрация СП,  оргкомитет

Глава сельского поселения

Мустафинский сельсовет                               И.А. Гиззатуллин